
COMUNE DI SANTA GIULETTA
PROVINCIA DI PAVIA

---------------

Registro Generale n. 56 del 09-04-2021

SETTORE TERRITORIO

D E T E R M I N A Z I O N E    N°  22   DEL  09-04-2021

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

RICHIAMATI:
- il Decreto Sindacale n. 04/2019 del 25/05/2019 di nomina del sottoscritto a Responsabile del
Servizio Territorio;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 20/05/2019, esecutiva ai sensi di legge, di
approvazione del Nuovo Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 29/12/2020, esecutiva ai sensi di legge, di
approvazione del Bilancio di Previsione 2021/2023;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 76 del 29/12/2020, esecutiva ai sensi di legge, e
successive integrazioni, avente ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione
2021/2023”;

VISTO il D.Lgs 81/2008 e successive modifiche ed integrazioni, che ha per oggetto: “Attuazione
dell’articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza
nei luoghi di lavoro”;

CONSIDERATO che, ai sensi della richiamata normativa, si deve procedere all’affidamento
dell’incarico di Medico Competente, ai sensi del D.Lgs. 81/2008, con formulazione di Piano di
Sorveglianza Sanitaria per il personale del Comune per l’anno 2021 nonché per le visite mediche
da effettuare per i dipendenti comunali;

VISTO il «Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture», emanato con D.Lgs.
18/04/2016 n. 50, art 36 che permette l’affidamento diretto per lavori d’importo inferiore a €.
40.000,00=, affidamento adeguatamente motivato;

VISTA la Legge 145 del 30/12/2019 “Legge Bilancio 2019”, art. 1 comma 130, pubblicata sulla
G.U. Serie Generale n. 302 Supplemento Ordinario n. 62, che ha innalzato l’affidamento diretto dei
servizi e forniture da €. 1.000,00= fino ad un massimo di €. 5.000,00=;

VISTA la proposta di collaborazione in qualità di medico competente ai sensi del D.Lgs 81/2008,
agli atti comunali, presentata dal dott. Niccolò LANATI, con studio in via Cascina Campagna n°. 3 a
Torre d’Isola (PV), che si rende disponibile per l’anno 2021 all’assunzione dell’incarico ed
all’espletamento delle visite mediche da eseguirsi sui dipendenti comunali, mediante le seguenti
prestazioni e relativi costi:

nomina medico competente, piano sanitario, uscita, relazione sanitaria, sopralluogo e-
trasmissione all. 3B Inail: per un importo netto di €. 300,00=;
visita medica comprensiva di val. rachide ed eventuali esami strumentali da Piano Sanitario-
(visita ergoftalmica, spirometria, audiometria): per un importo netto di €. 50,00= a visita;

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE AL
MEDICO COMPETENTE PER VISITE MEDICHE PERSONALE DIPENDENTE DEL
COMUNE DI SANTA GIULETTA PER TRE ANNUALITA': 2021-2022-2023 - Dott.
LANATI Niccolò, Torre dIsola (PV)  -



il tutto per un compenso complessivo pari ad €. 650,00= (€. 300,00= più €. 50,00= x 7 dipendenti)
IVA esclusa;

RITENUTO la prestazione adeguata, il prezzo congruo, e pertanto, di affidare l’incarico in oggetto
per 3 annualità consecutive dal 2021 al 2023 compreso, al fine di mantenere una continuità di tale
servizio;

CONSIDERATO che l’affidamento di tale incarico professionale per le annualità 2021-2022-2023
comporta una spesa complessiva €. 2.379,00= di cui IVA pari ad €. 429,00= (€. 650,00 x 3 più IVA)
al 22%);

DATO ATTO che si deve provvedere a vincolare la somma necessaria per il servizio su indicato a
carico del competente capitolo di bilancio che presenta la necessaria disponibilità finanziaria;

DATO ATTO che al presente affidamento è stato assegnato il codice CIG ZCB3161B92 ai sensi
del D.L. 136/2010;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

di AFFIDARE al Dott. LANATI Niccolò, con studio in via Cascina Campagna n°. 3 a Torre1.
d’Isola (PV), l’incarico di Medico Competente e formulazione di Piano di Sorveglianza
Sanitaria, in ottemperanza al D.Lgs. 81/2008 e s.m. e/o i., nonché l’espletamento delle visite
mediche necessarie ai dipendenti comunali per 3 annualità consecutive dal 2021 al 2023
compreso;

di DARE ATTO che la copertura finanziaria dell’incarico triennale indicato, pari a complessivi2.
lordi  €. 2.379,00= di cui IVA pari ad €. 429,00=, è da imputare a carico del Codice di Bilancio
01.11-1.03.02.11.999 - Cap. 1835, come segue:
€. 793,00= di cui IVA €. 143,00= Bilancio di Previsione 2021/2023 Gestione Competenze;
€. 793,00= di cui IVA €. 143,00= Bilancio di Previsione 2022/2024 Gestione Competenze;
€. 793,00= di cui IVA €. 143,00= Bilancio di Previsione 2023/2025 Gestione Competenze;

di TRASMETTERE la presente determinazione al Servizio Finanziario per il visto di regolarità3.
contabile, come previsto dall’art. 151, comma 4 del T.U.E.L;

di DARE ATTO che la spesa pari ad €. 793,00= di cui IVA €. 143,00= sarà esigibile nell’anno4.
2021;

di DARE ATTO che non sussistono conflitti d’interesse nell’assumere il presente5.
provvedimento in capo al sottoscritto Responsabile del Procedimento;

di PROCEDERE alla liquidazione della somma dovuta dietro presentazione di regolare fattura6.
contenuta entro l’impegno assunto;

di PUBBLICARE copia della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del comune per7.
15 giorni consecutivi.

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune, per 15
giorni consecutivi.

Santa Giuletta,  09-04-2021
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

(f.to  ANDREA MUSSI)



Stante la copertura finanziaria,  si attesta la regolarità contabile della determina  n. 22 del 09-04-
2021, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Testo Unico approvato con D.Lgs. 267/00.

Il Responsabile del Settore
 (f.to  MARIA GRAZIA LIBERALI)


